Nova contratação: 62 (sessenta e 
dois) 

Detalhamento do Plano Anual de Contratações

no Anual de Contratações de 2025 contempla ao todo 

, entre novas propostas de compras, contratações e renovações de contratos vigentes, 

totalizando um valor estimado em RR$ 4.817.803,26 quatro milhões e oitocentos e dezessete 

mil e oitocentos e três reais e vinte e seis centavos,assim distribuídos:  

Novas Contratações, com valor estimado emR$ 602.153,00 

dois mil e cento e cinquenta e três reais) 

Renovações Contratuais, com valor estimado em R$ 

(quatro milhões e quarenta e quatro mil e setenta e um reais e quatorze centavos).

Representatividade das demandas 

81 (oitenta e um) 

Valor estimado para todas as contratações:R$ 4.829.803,26quatro milhões e oitocentos e 
vinte e nove mil e oitocentos e três reais e vinte e seis centavos. 

Detalhamento do PAC por Departamento 

Tecnologia da Informação:R$ 4.817.803,26 (quatro milhões e oitocentos 
e dezessete mil e oitocentos e três reais e vinte e seis centavos). 

) 

(sessenta e 

As contratações são: 

Investimento: 62 (sessenta e

Custeio: 19 (dezenove) 

contempla ao todo 81 (oitenta e 

, entre novas propostas de compras, contratações e renovações de contratos vigentes, 

R$ 4.817.803,26 quatro milhões e oitocentos e dezessete 

R$ 602.153,00 (seiscentos e 

R$ R$ 4.044.071,14 

(quatro milhões e quarenta e quatro mil e setenta e um reais e quatorze centavos). 

quatro milhões e oitocentos e 

quatro milhões e oitocentos 

(sessenta e dois) 

PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

P

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE: 

A) NOME DO ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE APUCARANA

B) UASG:987425

[...]

UNIDADE 4 R$ 523,00 R$ 2.092,00

MONITOR 20 POLEGADAS 
SUPORTE VESA 

UNIDADE 25 R$ 450,00 R$ 9.000,00

CONTRATAÇÃO 
PLATAFORMA PARA 
ENVIO DE E-MAILS E 

NOTIFICAÇÕES 
AUTOMATIZADAS 

MÊS 1 R$ 184,64 

R$ 2.215,70

Total de itens: 81 (oitenta e um) 

Valor total dos itens:R$ 4.817.803,26 quatro milhões e oitocentos e dezessete mil e oitocentos e três reais e vinte e seis centavos

R$ 4.817.803,26 quatro milhões e oitocentos e dezessete mil e oitocentos e três reais e vinte e seis centavos